
 1

平成 25年 12 月吉日 

ＪＥＡＳ会員、関係各位                                               

日本万引防止システム協会 

 

「第 2 回生体電磁環境に関するセミナー」の御案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、日本万引防止システム協会では「第 2回生体電磁環境に関するセミナー」を開

催します。電波を利用した機器が身の回りに増えている環境の中で、電磁波の影響に関

する話題が時々出てきます。我々が製造、販売しているＥＡＳ機器も電波を利用した機

器であり、無関心ではいられないことであると考えます。むしろ積極的に勉強していく

ことが、社会に対する責任であろうと考えますので、下記のように講演会を開催します。 

ご多忙とは存じますが、万引防止システムの輸入や製品開発の企業の皆様はもちろん

のこと、設置やメンテナンスを行っている企業の皆様に於かれましては、万障お繰り合

わせの上、多数ご参加くださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

「第 2 回生体電磁環境に関するセミナー」概要 

１． 日時：平成 26年 2 月 12 日（水）15：00～16：30 

２． 会場：高千穂交易㈱１階セミナー会場 

３．講師：首都大学東京大学院 理工学研究科電気電子工学 教授 多氣 昌生様 
      電波利用環境委員会主査（総務省）、IEC TC106（人体ばく露に関する電

界、磁界、電磁界の評価方法）日本国内委員会委員長をされる生体電磁環

境に関する研究の第一人者です。 
４． 演題：万引防止システム(ＥＡＳ機器など)と生体電磁干渉 

５．対象者：技術、開発、製造、設置、企画、営業本部、CSR部門等の皆様 

６．参加人員： 30 名  原則、キャンセルが無いようにしてください。 

７．主催：JEAS 技術基準委員会 

８．参加費用：当日、資料代としてお一人 2,000円を受付で申し受けます。 

       ※領収書を準備しております。つり銭の無いようご協力ください。  

９．ご不明な点は JEAS事務局（福井、稲本）までお願いします。℡03-3355-2322 

 尚、「参加お申し込み」と「質問内容」を別添 FAX用紙にて 2 月 5 日（水）までにご

連絡くださいますようお願い申し上げます。      

セミナーセミナーセミナーセミナー会場のご案内会場のご案内会場のご案内会場のご案内 MAPMAPMAPMAP    

 



 2

日本万引防止システム協会 事務局 行き  FAX 03-3355-2344 
参加お申し込みは、こちらの FAX用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、2月 5日（水）
までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

JEASJEASJEASJEAS 主催主催主催主催第第第第 2222 回回回回生体電磁環境に関するセミナー生体電磁環境に関するセミナー生体電磁環境に関するセミナー生体電磁環境に関するセミナー参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書 

(ﾌﾘｶﾞﾅ) 
会社名又は 

団体名 

 

部 署 名  

住   所 〒 

TEL  

FAX  

 
1 

役職  

ﾌﾘｶﾞﾅ  

氏名 

 

 
2 

 役職 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏名 

 
3 

役職 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏名 

※ 記載の個人情報は、日本万引防止システム協会内の活動で使用致します。データに関しては、JEAS

事務局で厳重に管理させていただきます。 

生体電磁環境に関する生体電磁環境に関する生体電磁環境に関する生体電磁環境に関する質問質問質問質問内容内容内容内容    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


